

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội họp mặt kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025)

Năm 2025 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2020- 2025; cũng là năm kỷ niệm 70 năm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành Y tế - Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025). Nhằm bày tỏ sự trân trọng, tôn vinh và cảm ơn những người Thầy thuốc Việt Nam, tôn vinh quý thầy cô giáo giảng dạy trong lĩnh vực ngành sức khỏe, ghi nhận những thành tích của nhà Trường đã đạt được trong thực hiện nhiệm vụ trong thời gian qua, đồng thời giúp sinh viên có điều kiện giao lưu học hỏi lẫn nhau;

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Truyền thông sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các nhiệm vụ trọng tâm của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Giáo dục truyền thống, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn để viên chức, người lao động, sinh viên của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng phát huy tinh thần đoàn kết, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

Các hoạt động Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có ý nghĩa giáo dục cao.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

2.1. Thời gian: Lúc 15h00 ngày 27/02/2025 (thứ năm).

2.2. Địa điểm: Hội trường Khoa Y Dược, số 137 Phạm Hùng, P8, TP. Sóc Trăng, Sóc Trăng.

2.3. Thành phần tham dự:

- Đại diện BCH Đảng ủy;
- Ban Giám hiệu;
- Đại diện BCH Công đoàn;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Trường;
- Đại diện Đoàn Thanh niên;
- Đại diện Hội Sinh viên;
- Giảng viên (Y tế) được mời giảng dạy tại Khoa Y Dược;

- Giảng viên Khoa Y Dược;
- Đại diện sinh viên 15 lớp Cao đẳng Điều dưỡng, CĐ Dược K16, K17, K18 (mỗi lớp 02 sinh viên tham dự).

2.4. Chương trình:

1. Văn nghệ;
2. Giới thiệu đại biểu;
3. Ban Giám Hiệu tặng hoa chúc mừng Tập thể Khoa Y Dược;
4. Đọc thư chúc mừng Ngày Thầy thuốc Việt Nam;
5. Báo cáo hoạt động của Khoa Y Dược trường CĐCD Sóc Trăng (từ năm 2020-2024);
6. Trao giải thưởng Hội thi cắm hoa với chủ đề “Chào mừng 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2” (phụ lục kèm theo);
7. Ban Giám Hiệu chúc mừng Ngày Thầy thuốc Việt Nam;
8. Bế mạc.

III. BAN TỔ CHỨC

1. Bà Đinh Thị Thái Hà, Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng, Trưởng Ban;
2. Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ Trường, Phó trưởng ban;
3. Ông Bùi Chí Dũng, Phó Chủ tịch Công đoàn, Giám đốc TTLK-KH&CN, ủy viên
4. Ông Trương Tấn Minh, Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, ủy viên;
5. Bà Quách Hồng Duyên, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, ủy viên;
6. Ông Diệp Anh Huy, Trưởng Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên, ủy viên;
7. Ông Nguyễn Trần Hoàng Vũ, Phó trưởng phòng (PT) Phòng Quản trị, ủy viên;
8. Bà Lê Thị Bá Hồng, Trưởng Khoa Y - Dược, ủy viên.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng nguồn kinh phí của đơn vị và các nguồn tài trợ hợp pháp khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Phát hành Kế hoạch, Thư mời dự họp mặt.
- Cử viên chức đón tiếp đại biểu.

2. Phòng Đào tạo

Bố trí lịch học tạo thuận lợi cho giảng viên, sinh viên tham dự.

3. Phòng Quản trị

Chuẩn bị Hội trường, trang trí, băng rôn, âm thanh, ánh sáng, hậu cần, nước uống... cho buổi họp mặt.

4. Khoa Y Dược

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp với các bộ phận tổ chức buổi họp mặt Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam; chuẩn bị các nội dung chương trình buổi họp mặt (phụ lục kèm theo); GVCN các lớp Cao đẳng Điều dưỡng, CĐ Dược K16, K17, K18 cử sinh viên tham dự đúng thành phần, số lượng;

- Phối hợp cử giảng viên đón tiếp đại biểu, sinh viên; cử giảng viên quản lý sinh viên trong buổi họp mặt.

5. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Dự trù kinh phí và thanh quyết toán theo qui định.

6. Phòng Tuyển sinh và truyền thông

Viết bài, truyền thông trên website của trường.

7. Các đơn vị

Tham dự đầy đủ, đúng thành phần theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội họp mặt kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng; trong quá trình thực hiện, kế hoạch có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế. /ph

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu (chỉ đạo);
- BCH Công đoàn cơ sở;
- Đoàn thanh niên;
- Hội sinh viên;
- Các đơn vị thuộc trường CĐCD ST;
- Lưu VT, KYD.

HIỆU TRƯỞNG



Đinh Thị Thái Hà

PHỤ LỤC
Tổ chức Hội họp mặt kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 - 27/02/2025)

(Kèm theo KH Số: 130/KH-CĐCĐ, ngày 20 tháng 02 năm 2025)

	Nội dung	Thực hiện	Ghi chú
1.	Dẫn chương trình buổi họp mặt	Ông Mạnh Trường Lâm - Trưởng BM YHCS & XNYK	
2.	Chương trình văn nghệ	Ông Mạnh Trường Lâm - Trưởng BM YHCS & XNYK phụ trách dẫn dựng các tiết mục	
3.	Ban Giám Hiệu tặng hoa chúc mừng Tập thể giảng viên, sinh viên khoa Y Dược	Bà Đinh Thị Thái Hà - Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Trường CĐCĐ Sóc Trăng	
4.	Đọc thư chúc mừng Ngày Thầy thuốc Việt Nam	Ông Trần Thiện Hải - P. TK Y Dược	
5.	Báo cáo hoạt động của Khoa Y Dược	Bà Lê Thị Bá Hồng - Trưởng Khoa Y Dược	
6.	Trao giải thưởng Hội thi cắm hoa	Ông Nguyễn Văn Tâm - Phó Hiệu trưởng Trường CĐCĐ Sóc Trăng	
7.	Ban Giám hiệu phát biểu chúc mừng Ngày Thầy thuốc Việt Nam	Bà Đinh Thị Thái Hà - Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Trường CĐCĐ Sóc Trăng	

PHỤ LỤC
Hội thi cắm hoa với chủ đề “Chào mừng 70 năm
Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2”

(Kèm theo KH Số: 130/KH-CĐCĐ, ngày 20 tháng 02 năm 2025)

1. Chủ đề Hội thi cắm hoa “Chào mừng 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2”
2. Đối tượng tham gia
Gồm 4 đội tham gia thi là 4 tổ Bộ môn trực thuộc Khoa Y Dược, Trường CĐCĐ Sóc Trăng, mỗi đội thi cử 02 thành viên thể hiện tác phẩm của mình. Nội dung thi cắm hoa gồm 3 phần: Chủ đề bình hoa, mỹ thuật cắm hoa và thuyết trình ý tưởng phù hợp.
3. Thời gian, địa điểm
3.1. Thời gian: ngày 27/02/2025; cụ thể như sau:
 - Từ 9 - 10 giờ: cắm hoa
 - Từ 10 - 11 giờ: Ban giám khảo chấm điểm và công bố điểm.Trao giải thưởng trong chương trình buổi Họp mặt kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.
- 3.2. Địa điểm: Hội trường Khoa Y Dược.
4. Tổ chức thực hiện
 - 4 đội dự thi chuẩn bị nguyên vật liệu cắm bình hoa theo chủ đề của Hội thi và hoàn thành theo đúng thời gian qui định.
 - Sau khi cắm hoa, các đội sẽ có thời gian 5 phút để thuyết trình nội dung thể hiện tác phẩm.
 - Ban Giám khảo hội thi chấm điểm tác phẩm hoa của các đội theo phiếu chấm và công bố kết quả.
 - Ban hậu cần hội thi bố trí địa điểm cắm hoa, chuẩn bị phiếu chấm điểm, tổng hợp điểm của các đội thi.Thành viên Ban hậu cần:
 1. Ông Lý Dũng
 2. Bà Ngô Nhã Ý
5. Cơ cấu giải thưởng
Gồm 4 giải, cụ thể như sau:
 - 01 giải nhất
 - 01 giải nhì
 - 02 giải ba.
6. Thành viên Ban Giám khảo Hội thi cắm hoa: Mời quý thầy cô lãnh đạo các đơn vị./.